2018年１月 24日

各位

株式会社バイテックホールディングス

バイテックグリーンエナジー株式会社

小型風力発電 1号機稼働のお知らせ（北海道天塩郡遠別町）

 株式会社バイテックホールディングスのグループ会社であるバイテックグリーンエナジー

株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長 原田宜）は、北海道天塩郡遠別町に小型

風力発電設備 1号機を竣工、運転を開始いたしましたのでお知らせいたします。

 小型風力発電(ブレード直径 16ｍ以下、出力 20ｋＷ未満)は、太陽光発電に続く再生可能エ

ネルギーとして普及が期待されています。当社グループは、風況の良い北海道及び秋田県を

中心に、累計 200機４ＭＷの小型風力発電の設置を計画しており、さらに同一敷地内に太陽

光発電設備を併設する等、土地の有効活用も進めてまいります。

 2013年よりスタートしました当社グループの再生可能エネルギー発電事業は、これまで

に全国 45か所 約 124ＭＷの太陽光発電所が稼働しており、今後も累計 200ＭＷの発電容

量に相当する再生可能エネルギー発電所の建設を予定しております。また、新たな取組み

として、営農型太陽光発電所（ソーラーシェアリング）やメタン発酵のバイオマス発電等

にも着手してまいります。

【バイテック遠別町第１風力発電所 概要】

事業用地  ：北海道天塩郡遠別町

発電規模  ：19.8ｋＷ

ハブ高さ  ：20.6ｍ

ローター径 ：15.6ｍ

売電開始時期：平成30年１月24日

【お問い合わせ先】

バイテックグリーンエナジー株式会社

担当：今野、工藤

TEL ：03－3458－4612

以上